Πρὸς ταῦτα ὁ Τζίνεης ἠρξαστο λέγειν τῷ Χαμζῆ·
 Ἐπιστάσαι ἀκριβῶς, ἀδελφὲ, δεῖ παρὰ τῶν
 Ὀθμάνων ἐγὼ οὐδὲν εἰδὸν τι κέρδος, ἢ φιλοτι-
 μίαν, ἢ ἀξίωμα. Ἐκαίνοι δὲ παρ' ἐμοῦ ἐν ταῖς
 δυσπραγίαις αὐτῶν πολλὰ καὶ παμπληθῆ ἀρετὰ
 ἐργα ἐνήρησαν οἱ βραχίονες οὐ·οι. Μετὰ γὰρ

Ad optare sicut mihi 95 jucundum, ita grave ac in-
 gratum est, res tuas in angusto locatas esse, te in
 periculis versari, atque inter multos, qui invidiam
 in te animo gerunt, uergeri. Nec equidem infelicitat-
 tum et calamitatum tuarum expertus ero. An nosti
 quicum equites et agros? Primum omnes aduersus
 Mustapham clamant; genere Othmanico satum ne-
 gant: hæcque vulgata fama ubique inralnit. Deinde
 quod imbellem se ac libidinis impotentem prodiderit,
 quibuslibet ejus factu perpendicularibus. Qui etenim a
 principibus nostris genus continua serie ducunt,
 bellicoso se animo fuisse probaverunt: singulorumque
 manifesta sunt præclara facinora, expeditionesque
 militares orbi terrarum cognitæ. Tertio, si effemina-
 tus iste ac barbarus idiota imperium obtinuerit, qui
 ab antiquo occidentis et finium Danubii custodes
 sunt Abranexides et Turachanides, cæterique posteri
 eorum, quotquot ab initio occidentis summos duces
 agnovit, præmiis honorabuntur. Sed quid occidenta-
 les memoro? Si fortuna namque, quod Deus avertat,
 Mustaphæ rebus propitia subvenerit, ipse omnes
 orientis duces amplexus. eis singulis paternos hono-
 res reddet. Tu vero, ubi ista evenerint, quid, nisi
 vitæ finem, eumque turpem ac tua fortitudine indi-
 gnum, expectas? Omnes quippe illustres viri animi
 tui promptitudinem audaciamque leoninam ad pu-
 gnus ineundas norunt. Invidia viriutes sævis ac im-
 mitibus aspicit oculis. Invidiam excipit timor; qui-
 que perniciem ne sibi afferas, metuunt, tibi invident.
 Præoccupabunt ipsi securitatem querentes, metum-
 que removere cupientes, necem tibi inferre. Has ob-
 rationes adeo urgentes, quæ spretæ heroum, quibus
 te parem existimo, animas perdunt, hunc insanam
 desere, et ad nos transi. Jam enim dominus meus
 Morates aulæ suæ proceribus meque hortantibus,
 omnes culpas et crimina tibi condonat: cuncta simul
 quæ adversus ipsum, patrem imperiumque rebellando
 molitus es. Oculo pacato ac propitio te respiciet, et
 me sponsore Atinis præfecturam tibi concedit, a te
 posterisque tuis e lumbis tuis ortis, tanquam dotem,
 hæreditario jure possidendam: hæc sola conditione
 lata, ut, cum tempus exegerit, filiorum tuorum unum
 ipsi militatum mittas, idque ut te ejus imperio sub-
 jectum agnoscas. Amice, hæc tibi aico; tu vero quid
 D sentias mihi explica.

Ad illa Hainzæ respondere cœpit Cineites:
 Accurate nosti, frater, ab Othmanis principibus
 nullum me lucrum retulisse, honorem vel digni-
 tatem ab eis nusquam me consecutum esse. Illis
 vero, dum res eorum ad incitas redactæ erant,
 operam multam navavi: hæcque brachia multi

erectis consēdit : neuterque ab altero vel minimum metuebat. Præterea enim vero soluisse prudenter factum : disrupto quippe, dum ultra tendunt hostes, transitu ob aquæ latitudinem ac profunditatem prohibiti sunt : Moratisque copiæ sine tumultu interea cogebantur ; inquit si quis circumire locum paludem voluerit, quod si oppositam ripam pervenire, tridui itinere non conficiet : eoque magis quod viæ arctæ, montesque æsperi superandi sunt. βεῦμα βαθὺ καὶ παντάπασιν ἀπλετον ἦν δὲ βουλευθεὶς τις τοῦ περιοδεῦσαι τὴν λίμνην ἅπασαν, καὶ ἔλθῃν εἰς τὴν ἀντικείμενάν, οὐκ ἀρκίτουσιν αὐτῷ ἡμερῶν τριῶν ὥραι, καὶ ταῦτα στενωπὰ καὶ τραχέα ὄρη ἐν μέσῳ καὶ ἐσθάτα.

94 CAPUT XXVI.

Consilium inquit Moratis reziri de perdendo Mustapha, et Cineitem per Hamzam ejus fratrem ad defectionem sollicitant (58). Hamza et Cineitis colloquia. Cineites Mustapham deserit et in Ioniam fugit. Mustapham Homuris filium, ætate orinidum bello petit, et in pugna interficit.

Castris sic locatis, et sese ex adverso respicientibus, cum neuter movere se, et progredi contra alterum posset, agitant inter se Moratis consiliarii, quibus artibus Mustapham pessumdare ac perdere possint. Hocce igitur consilium animum eorum subiit. Hamzam, cujus jam mentionem fecimus, Cineitis fratrem accersunt, hisque verbis alloquuntur : *Si fratrem tuum contra Mustapham irriteris, nihil autem præterea petimus, quam ut ipsum deserat ; ecce, annuente ac decernente domino nostro Morate, Atinis ditionem ipsi concedimus. Diplomate etiam scripto ipsi cavebimus, illam se ac posteros suos jure hæreditario possessuros : jusjurandum solummodo præstabit se in fide mansurum, amicitiam sine fraude culturum, sequæ Moratis clientem professurum. Utque per universam ditionem notum sit, Cineitem Moratis imperio omnino subditum esse, singulis annis mittet filiorum suorum unum, cultus et honoris imperatori exhibendi gratia, qui Moratem comitetur, ipsique militet, militiæque istius nomine ab imperatore stipendia congrua accipiat. Placuerunt Hamzæ isti sermones : et sequenti nocte servum unum mittit, qui natando paludem trajecit. Ille Cineitis tentoria ingressus secunda noctis custodia, sedentem eum invenit valdeque anxium, ipsique dixit : *Frater tuus herus meus, Hamza begus : tecum colloqui nullo conscio cupit. Ergo si tibi libitum erit, circa mediam noctem ad fluminis ripam ponti proximam solus accede : tu quidem ex hac parte, ille ex altera inter vos colloquemini de illis arcanis.* Hæc verba benigne audivit Cineites, nuntiumque dimisit, qui in alteram ripam enatavit. Nocte proxima circa secundam custodiam, ad ripam ponti vicinam ex composito accessit Hamzas : illeque ab altera parte, solusque soli signis quibusdam cognitus. Prior Hamzas dixit : *Probe scis, domine mi frater, me patre tuo esse genitum, teque matris meæ prolem esse, quodque sim natu minor. Optarem igitur te orbi universo dominari, in partem quippe imperii vocarer.**